
Jde o demokracii!
… včetně demokracie 
jazykové! 

Ano, globalizaci, na níž se podílí normální lidi ze 
všech stran.
 

Ano, právní a skutečné demokracii, založené na 
rovnoprávnosti a svobodě.
 

Z právního hlediska, máme všichni právo svobod-
ného přístupu k informacím a právo svobody pro-
jevu, dokonce na mezinárodní úrovni:  Ve skuteč-
nosti to však tak není!
 

Média masové komunikace jsou v moci finančníků. 
Pouze  elitní  skupiny  se  mohou  s  jistou  lehkostí 
dorozumět na mezinárodní úrovni prostřednictvím 
překladatelů a za pomoci peněz.  Pouze malá část 
lidstva se může více méně úspěšně dorozumět!
 

A co ti ostatní (téměř 100 %)?
 

A co ty?
 

Kromě našeho mateřského jazyka potřebujeme 
jeden společný jazyk, nezávislý a všem dostupný,
➔ jež  poskytne  všem  kulturám  stejné  místo  ve 

světové kultuře a
➔ jež uvede do procesu mezinárodní komunikace 

ty, jež z něho byli do nynějška vyloučeni.
  

To umožňuje pouze ESPERANTO:
➔ umožňuje komunikaci mezi rovnými,
➔ umožňuje  komunikaci  na  demokratickém  a 

bratrském základě.
 

Kontaktuj S.A.T.:
 

67, avenue Gambetta
FR-75020 PARIS (France)

<satesperanto@free.fr>
SAT: http://www.satesperanto.org


